
1 
 

Protokół Nr 7/2020 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

odbytego w dniu 21 października 2020 roku 
 
Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 1400. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Tematyka Komisji: 
1. Otwarcie posiedzenia komisji, w tym przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń  
   komisji. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie petycji mieszkańców osiedla 

Bolesława Śmiałego, Zwycięstwa, Gryfitów oraz mieszkańców domków jednorodzinnych 
w sprawie placu zabaw dla dzieci – druk F. 

3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad 1 
Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Janusz Andrysiak. Przywitał  
Sekretarza Miasta Piotra Janowskiego, Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Ewelinę Szulakiewicz oraz członków komisji. Po odczytaniu porządku posiedzenia, zapytał 
kto jest za jego przyjęciem. 
Przegłosowano: 
za – 3 (jednogłośnie). Porządek został przyjęty. 
Przewodniczący komisji – powiedział, że mamy do przyjęcia protokóły nr 5 i 6  
z poprzednich posiedzeń komisji. Wszyscy członkowie komisji otrzymali powyższe protokoły 
elektronicznie i na piśmie. Zapytał, czy są jakieś pytania, bądź uwagi. Jeżeli nie ma to 
protokoły poddaje pod głosowanie. Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przegłosowano:  
za – 3 (jednogłośnie). W wyniku głosowania protokoły zostały przyjęte. 
 
Ad 2 
Naczelnik Wydziału – powiedziała, że na osiedlu istniały 3 place zabaw, w tym 2 należały do 
Miasta a 1 do Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Plac zabaw znajdujący się pomiędzy 
blokami przy ul. Bolesława Śmiałego, BSM zlikwidowała, ze względu na zły stan techniczny. 
W latach wcześniejszych Miasto przejęło od Spółdzielni Zacisze plac zabaw za blokiem przy 
ul. Gryfitów, który został rozebrany w tym roku również ze względu na zły stan techniczny. 
Obecnie pozostał jeden plac zabaw, znajdujący się pośrodku osiedla Zwycięstwa przy boisku 
betonowym. Jest on teraz użytkowany przez wszystkich, przez różne grupy wiekowe. Osoba 
wykonująca przegląd techniczny tego placu stwierdziła, że stan jest zły i plac nie jest 
bezpieczny dla dzieci. Należy go wyremontować. Miasto nie ma wpływu na Spółdzielnie 
Mieszkaniową aby odtworzyła zlikwidowane place zabaw na swoim terenie.  
Głosy w dyskusji: 
Radny P. Szyszlak – powiedział, że nie ma nic przeciwko petycji. Jednak ma wątpliwości co 
do takiej formy załatwienia tej sprawy. Tego typu petycje powinny być składane otwarcie i 
zgodnie z przepisami prawa. Rozumie, że mieszkańcy tracą cierpliwość. Uważa, że takie place 
zabaw powinny być remontowane na bieżąco. Poprzednie prace remontowe były wykonywane 
byle jak. Miasto powinno coś tym zrobić, nie można spychać tego tematu na bok.  



2 
 

Naczelnik Wydziału – poinformowała, że w związku z tą sprawą odbyło się w terenie 
posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Wszystkie place zabaw na terenie 
miasta zostały zwizytowane. Nie posiadamy jeszcze opinii wspomnianej komisji. Naszym 
zdaniem wymianie powinny ulec 4 place zabaw na terenie naszego miasta. 
Sekretarz Miasta – dodał, że tematem placów zabaw Komisja Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska zajmowała się już na poprzednim posiedzeniu komisji. Poprosiliśmy aby po 
zapoznaniu się z naszą informacją komisja wybrała place zabaw do remontu.  
Radny S. Domański – powiedział, że potrzebna jest jakaś elementarna wiedza prawna, 
postępowania administracyjnego w powyższej sprawie. 
Przewodniczący Komisji – powiedział, że jego zdaniem plac zabaw jest jak najbardziej 
potrzebny ale place zabaw powinny być solidnie budowane i na bieżąco remontowane. 
Przykładem jest plac zabaw na osiedlu Wyspiańskiego, który został solidnie wykonany. 
Radny S. Domański – powiedział, że oczekiwania mieszkańców są większe niż nasze 
możliwości finansowe.  
Przewodniczący komisji – powiedział, że petycja nie spełnia wymogów, gdyż nie wskazano 
osoby wnoszącej petycji, adresu do korespondencji oraz nie wskazano adresów zamieszkania 
osób podpisanych pod petycją. Formalnie ta petycja nie jest petycją. Wobec powyższego 
poddaje pod głosowanie projektu uchwały w sprawie petycji mieszkańców osiedla Bolesława 
Śmiałego, Zwycięstwa, Gryfitów oraz mieszkańców domków jednorodzinnych w sprawie 
placu zabaw dla dzieci. Pozostawia się powyższą petycję z dnia 27.08.2020 r. bez 
rozpatrzenia. 
Przegłosowano: 
za – 3 (jednogłośnie).  
 
Ad 3 
Przewodniczący komisji – powiedział, że przechodzimy do pkt. Sprawy różne. Zapytał 
Sekretarza Miasta o stan pandemii w mieście Białogard. 
Sekretarza Miasta – odpowiedział, że sytuacja pogorsza się w porównaniu do okresu 
wiosennego. W powiecie mamy 46/48 aktywnych przypadków, są to osoby zakażone. Ok. 40 
osób znajduje się mieście Białogard. Są to osoby w różnym wieku.   
 
Ad 4 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 1500. 
 
 
Protokółowała: 
D. Holczewska – Szydłowska                                      

Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                          /-/ Janusz Andrysiak 
                                                                                                                                                                                 
                                                                                       
                                                                         
                                                                     


